
Estado do Paraná
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

BALANÇO PATRIMONIAL

EXERCÍCIO: 2014 PERÍODO: 2 DATA EMISSÃO: 13/11/2014

PÁGINA: 1

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Exercício
Anterior

Exercício
Atual ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

ATIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e
Assistencias a Pagar a Curto Prazo

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e
Assistencias a Pagar a Longo Prazo

Patrimônio Social e Capital Social

ESPECIFICAÇÃO
Exercício

Atual
Exercício
Anterior

PATRIMÔNIO LÍQUIDO
TOTAL DO PASSIVO

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

11.309,30

0,00

0,00

860,82

0,00

0,00

0,00

750,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33.432,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.170,12 750,00

0,00

0,00

33.432,95

750,00

44.853,07

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33.432,95

0,00

0,00

0,00

0,00

44.853,07

VPD Pagas Antecipadamente

Estoques

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Crédito a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Créditos de Transferências a Receber
Divida Ativa não Tributaria -       Clientes

Divida Ativa Tributaria

Créditos Tributários a Receber

Clientes

Créditos a Curto Prazo

Direitos de Uso de Imóveis

Marcas, Direitos e Patentes

Softwares

Intangível

Bens Imóveis

Bens Móveis

Imobilizado

Demais Investimentos Permanentes

Propriedades para Investimento

Participações Avaliadas pelo Método de Custo

Participações Avaliadas pelo Método de Equivalência 
Patrimonial

Participações Permanentes

Investimentos

VPD Pagas Antecipadamente

Estoques

Investimentos  e Aplicações Temporárioa a Longo  Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Divida Ativa não Tributaria-Clientes

Divida Ativa Tributaria

Créditos Tributários a Receber

Clientes

Créditos a Longo Prazo

Ativo Realizável a Longo Prazo

Demais Obrigações a Curto Prazo 

Provisões a Curto Prazo

Obrigações de Repartição a Outros Entes

Obrigações Fiscais a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Resultado Diferido

Demais Obrigações a Longo Prazo

Provisões a Longo Prazo

Obrigações Fiscais a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
 

(-) Ações / Cotas em Tesouraria

Ajustes de Exercícios Anteriores

Resultados de Exercícios Anteriores

Resultado do Exercício

Resultados Acumulados

Demais Reservas

Reserva de Lucros

Ajustes de Avaliação Patrimonial

Reserva de Capital

Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital

0,00(-) Depreciação, Exaustão e Amortização
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TOTAL 45.603,0745.603,07 TOTAL0,00 0,00

11.309,30

PASSIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

SALDO PATRIMONIAL

ATIVO PERMANENTE

ATIVO FINANCEIRO 750,00

44.853,07

0,00

34.293,77 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00
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ESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

Saldo dos Atos Potenciais PassivosSaldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Compensações

Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres 0,00

Obrigações Contratuais 0,00

Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00

Garantias e Contragarantias Rececebidas 0,00

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres 0,00

Direitos Contratuais 0,00

Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00

TOTAL TOTAL 0,00 0,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS SUPERÁVIT/DÉFICIT
Outras Destinações/Vinculações 0,00

Recursos Ordinários / Livres 10.559,30

Valores Restituíveis 0,00

TOTAL 10.559,30

PRESIDENTE DA CÂMARA

GEDSON PARUCCI FÉLIX

1º SECRETÁRIO

LUCIANO VALÉRIO SANCHES

CRC/PR Nº 053928/O-8

JOÃO BATISTA DOS SANTOS

Comentários
-


