

## CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO Estado do Paraná BALANÇO PATRIMONIAL

EXERCÍCIO: 2014 PERÍODO: 2 DATA EMISSÃO: 13/11/2014

PÁGINA: 1

ATIVO			PASSIVO			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
ATIVO CIRCULANTE	12.170,12	0,00	PASSIVO CIRCULANTE	750,00	0,00	
Caixa e Equivalentes de Caixa	11.309,30	0,00	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e	0.00	0.00	
Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00	Assistencias a Pagar a Curto Prazo  Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	0,00	0,00 0,00	
Clientes Créditos Tributários a Receber	0,00 0,00	0,00 0,00	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	750,00	0,00	
Divida Ativa Tributaria	0,00	0,00	Obrigações Fiscais a Curto Prazo	0,00	0,00	
Divida Ativa não Tributaria - Clientes	0,00	0,00	Obrigações de Repartição a Outros Entes	0,00	0,00	
Créditos de Transferências a Receber	0,00	0,00	Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00	
Empréstimos e Financiamentos Concedidos	0,00	0,00	Demais Obrigações a Curto Prazo	0,00	0,00	
(-) Ajuste de Perdas de Crédito a Curto Prazo	0,00	0,00				
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00 0,00	0,00 0,00				
Estoques	860,82	0,00				
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00				
			PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	0,00	0,00	
			Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistencias a Pagar a Longo Prazo	0,00	0,00	
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	33.432,95	0,00	• •	0,00	0,00	
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	,		
Créditos a Longo Prazo	0,00	0,00	Fornecedores a Longo Prazo	0,00	0,00	
Clientes	0,00	0,00	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00	
Créditos Tributários a Receber	0,00	0,00	Provisões a Longo Prazo	0,00	0,00	
Divida Ativa Tributaria	0,00	0,00	Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00	
Divida Ativa não Tributaria-Clientes	0,00	0,00	Resultado Diferido	0,00	0,00	
Empréstimos e Financiamentos Concedidos	0,00	0,00				
<ul> <li>(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo</li> <li>Demais Créditos e Valores a Longo Prazo</li> </ul>	0,00 0,00	0,00				
Investimentos e Aplicações Temporárioa a Longo Prazo	0,00	0,00				
Estoques	0,00	0,00				
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	750,00	0,00	
<u>Investimentos</u>	0,00	0,00	PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
Participações Permanentes	0,00	0,00	TATRIMONIO EIQ	,	•	
Participações Avaliadas pelo Método de Equivalência Patrimonial	0,00	0,00		Exercício	Exercício	
Participações Avaliadas pelo Método de Custo	0,00	0,00	ESPECIFICAÇÃO	Atual	Anterior	
Propriedades para Investimento	0,00	0,00				
Demais Investimentos Permanentes	0,00	0,00	Patrimônio Social e Capital Social	0,00	0,00	
<u>Imobilizado</u>	33.432,95	0,00	Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital	0,00	0,00	
Bens Móveis	33.432,95	0,00	Reserva de Capital	0,00	0,00	
Bens Imóveis	0,00	0,00		0,00		
<ul><li>(-) Depreciação, Exaustão e Amortização</li><li>Intangível</li></ul>	0,00 0,00	0,00 0,00	Reserva de Lucros	0,00	0,00	
Softwares	0,00	0,00	Demais Reservas	0,00	0,00	
Marcas, Direitos e Patentes	0,00	0,00	Resultados Acumulados	44.853,07 44.853,07	0,00	
Direitos de Uso de Imóveis	0,00	0,00	Resultados do Exercícios Anteriores		0,00 0,00	
					0,00	
			(-) Ações / Cotas em Tesouraria	0,00	0,00	
Direitos de Uso de Imóveis	0,00	0,00	Resultados de Exercícios Anteriores Ajustes de Exercícios Anteriores (-) Ações / Cotas em Tesouraria  TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
TOTAL	45.603,07	0,00	TOTAL	45.603,07	0	

ATIVO FINANCEIRO	11.309,30	0,00	PASSIVO FINANCEIRO	750,00	0,00
ATIVO PERMANENTE	34.293,77	0,00	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
SALDO PATRIMONIAL				44.853,07	0,00



## CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO Estado do Paraná BALANÇO PATRIMONIAL

EXERCÍCIO: 2014 PERÍODO: 2

DATA EMISSÃO: 13/11/2014

PÁGINA: 2

## Compensações

ESPECIFICAÇÃO Saldo dos Atos Potenciais Ativos	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO Saldo dos Atos Potenciais Passivos	Exercício Atual	Exercício Anterior
Garantias e Contragarantias Rececebidas Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres Direitos Contratuais Outros Atos Potenciais do Ativo	0,00 0,00 0,00 0,00		Garantias e Contragarantias Concedidas Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres Obrigações Contratuais Outros Atos Potenciais do Passivo	0,00 0,00 0,00 0,00	
TOTAL	0,00		TOTAL	0,00	

DESTINAÇÃO DE RECURSOS	SUPERÁVIT/DÉFICIT
Outras Destinações/Vinculações	0,00
Recursos Ordinários / Livres	10.559,30
Valores Restituíveis	0,00
TOTAL	10.559,30

GEDSON PARUCCI FÉLIX
PRESIDENTE DA CÂMARA

1º SECRETÁRIO

JOÃO BATISTA DOS SANTOS

Comentários

CRC/PR Nº 053928/O-8

\_